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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

CORATEL

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

4,332,677.00

4,277,141.45

1 Banka

1,886,794.00

805,668.05

2 Arka

2,435,883.00

3,471,472.40

P Investime

1 N& lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

7,641,572.97

6,611,606.77

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

5,906,362.97

4,694,461.77

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése

4_Té ljera

1,735,210.00

1,917,145.00

5 Kapital | nénshkruar | papaguar

P Inventarét

14,754,716.99

14,623,899.08

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malfra

12,254 167.79

14,623,889.08

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

=l|jn| b —

Parapagime pér inventar

2,500,549.20

P Shpenzime té shtyra

6,750.00

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

26,735,716.96

25,512,647.30

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té teré t& mbajtur si aktive afatgjata

yon|ds by —

Tituj té tjeré & huadhénies

B Aktivet materiale

570,718.04

570,718.04

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

570,718.04

570,718.04

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

570,718.04

570,718.04

AKTIVE TOTALE

27,306,435.00

26,083,365.34
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

CORATEL

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 10,116,947.34] 9,112,756.59
1 Titujt 8 huamarrjes
2 Delyrime ndaj inshitucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi 540,500.00
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 8.068,460.34| 8,976,222.59
5 Detyrime te tiera
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 83,020.00 43,640.00
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 414 958.00 92,894.00
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,116,947.34| 9,112,756.59
P Detyrime afatgjata: 8,503,925.92| 8,571,053.92
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa te pagueshme
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 2,104,095.00] 2,171,223.00
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B Té tjera detyrime 6,399,830.82| 6,399,830.92
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,503,925.92| B8,571,053.92
DETYRIMET TOTALE 18,620,873.26| 17,683,810.51
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7.655,000.00] 7,655,000.00
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0.00f 400,523.00
1 Rezerva ligjore 400,523.00
2 Rezerva statutore
3 Rezarva té ljera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim /| Humbja e Vitit 1,030,561.74 344,031.84
Totali i Kapitalit 8,685,561.74| 8,399,554.84
TOTAL!I | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,306,435.00| 26,083,365.35
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CORATEL
Pasqyra & Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimeal @ shingézimit té klasifikuara sipas nalyrds

Nr Pershkriml’ | Elementeve

2017

l- T ardhura nga aktivitetl | shfriizimit

10,528,091.67

2016 _I
6,280,383.87

b | Te ardhura nga sherbimet

7.500.00

10,000.00|

[ [Puna ¢ kryer nga njésia ckonomike dhe o kapitalizuar

B [T ardhura t tjera 18 shingtizimit

> ILlndltplrldummmukWUﬂmuhm

7,322 48541

4,115,347.21

1 Lénda g paré dhe materiale 18 konsumueshme

7,322, 48541

4,115,347.21

2 Te fjera shpenzime

» |Shpenzime t& personelit

B40,240.00

B40,240,00

! Paga dhe shpérbime

720,000.00

7:20,000.00

2 Shpanzime f8 sigunmeve shogémmeshéndeisore (paraqitur vegmas

120,240.00

120,240,00

nga shpenzimel pér persionet)

|Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t# tjera shfrytézimi

1,017,017.48

822.402.00

v/ |v]v[v]

Té ardhura t8 tjera

1037447

11,011.87

1 Té ardhura nga nidsits ekonamike ku ka inferesa pesémarrése (paragiiur
vecmas & ardhwal  nga nigsid ekonomike brends grupid)

, 18 ardhiira nga investimel dhe huaié & fiera pjesé e akfiveve afaigjata
{paragitur vegmas 18 ardhural nga niésite ekonomike brenda grupi)

5 Interesa 18 arkéfveshem dhe 18 ardhuwa 18 Yera 18 ngiashme [paragitur
vecmas @ ardhural hga nidsité ekonomike brenda grupit)

19,374 47

11,011.87

> 1zhul|rhlmi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t# mbajtura si
aktive afatshkurira

B |Shpenzime financiare

162,726.51

128,644.69)

1 Shpenzime interes! dhe shpenzime 18 nglashme (paragqilir vegmas
shpenzimet per fu paguar tek nfgsiig ekonomike brenda grupit)

T2.816.47

108,054 75

2 Shpenzime [ iera financiare

B8,910.04

20,588 94

Plesa & himithumbles nga pjesémarrjet

Fﬂimﬁ-lumlja para tatimit

1,212,496.74

404,761.84

v| v |v|

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

181,935.00

60,730.00

1 Shpengimi akheal | latiad mbi filimin

181,935.00

60,730.00

2 Shpenzimi | tatim Mimi 1§ shiyrg

7,030,561.74|

344,031,854

3 Plesa e falim fitimi 18 _plesémarmeve
= |FitimifHumbija e vitit
1

= [Fitimi/Humbja piir:

Eronaré! @ nigsss ekonomike méme

Interesal jo-komirpluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

» |FibmiHumbja e vitit

1,030,561.74

344,031.84

T& ardhura ba tpera guthdpérshiriss par vitin:

[Diferencal (+/-} nga perkthimi | monedhés né veprmizn (& huaja

Diferencal (+/-] nga fivierdsimi | akliveve afaigjata materiale

Diflerencal (+/-} nga rivier@simi | aklivel financiare i mbajiura pér shije

[Plesa e 18 ardhurave gjithéparishirése nga plesémarret

® [Totail | 18 ardhurave 1 fera gjihapérishirase pér vitin

b= [ Total i 1 ardhurave giheperfshirése per vitin

Bl || | | e ] |

ol B b bl Bt Bl Bt B

» |Totali | 12 ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirése par:

Pronardf 8 njésisa ekonomike mams

Interesal jo-komimlivese

ADMINISTRATORI

KONTABEL | MIRATUAR
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CORATEL

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

FINANCIAL

SERVICES
\Mn 516866464

soarce for financial soluiions

Edl

=

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 167,218.55| -431,776.34

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 12,079.120.00| 7.574.491.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimel ndaj punonjésve -11,911,901.45| -8,008,267.34

Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 167,218.55 -431,776.34

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0.00 0.00
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0.00 -47,297.00

Para nelo & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 1é arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -47,287.00

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bierjen e investimeve 1é ljera

Arkétime nga shilja e investimeve ¢ tiera

Dividenté (& arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0.00 -47,297.00
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -111,683.00] -383,157.00

Arkétime nga emetlimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar -111,683.00 -383,157.00
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -111,683.00| -383,157.00
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 55,535.55 -862,230.34
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 427714145 5,139,171.86

Efekti i luhatjeve 18 kursit t& kémbimit t8 mjeteve monelare 198.93
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 4,332, 677.00] 4,277,141.45

el ABEL | MIRATUAR
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